
Akademický senát Univerzity Pardubice, Studentská 95, Pardubice 532 10                                         1 

 

 

 

Č. j.: KaRek/0026/2022 

 

Akademický senát Univerzity Pardubice 

 

Z Á P I S 

ze 17. (mimořádného) zasedání Akademického senátu Univerzity Pardubice, 

konaného dne 26. dubna 2022 distančně, formou videokonference. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 35 senátorů z celkového počtu 39 (viz příloha).  

 

Program zasedání: 

 

1. Schválení skrutátorů zasedání. 

2. Souhlas s Pravidly pro distanční zasedání a hlasování Akademického senátu 

Univerzity Pardubice formou videokonference.   

3. Schválení programu zasedání. 

4. Předchozí souhlas AS k odvolání a jmenování členů Vědecké rady Univerzity 

Pardubice. 

5. Různé. 

Na začátku online zasedání bylo přítomno 35 senátorů. 

Předseda Akademického senátu Univerzity Pardubice (dále jen „AS UPCE“), 

Ing. Petr Bělina, Ph.D., zahájil 17. (mimořádné) zasedání AS UPCE, přivítal přítomné senátory 

a senátorky. 

Předseda AS UPCE dr. Bělina informoval o personální změně mezi senátory. Dne 22. dubna 

2022 dr. Bělina obdržel informaci o ukončení studia Bc. Zlaty Bauerové, která byla senátorkou 

za Filozofickou fakultu. Podle výsledku voleb do AS UPCE byl osloven náhradník z řad 

studentů pan Michal Janáček, který svou nominaci nepřijal. Filozofická fakulta nemá 

náhradníka z řad studentů na uvolněný post senátora.  

1. Schválení skrutátorů zasedání. 

Navržení skrutátoři pro toto zasedání Ing. Jiří Šlapák a Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., 

byli schváleni následným hlasováním.  

Hlasování se účastnilo 35 senátorů. 

Výsledek hlasování: 34 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL. 

2. Souhlas s Pravidly pro distanční zasedání a hlasování Akademického senátu Univerzity 

Pardubice formou videokonference. 

Předseda dr. Bělina uvedl, že pravidla pro distanční zasedání a hlasování byla senátorům 

zaslána s pozvánkou na dnešní zasedání. 

Do pravidel pro distanční zasedání byla mimo jiné doplněna informace o maximální době 

tajného hlasování, a to 20 minut. 



Akademický senát Univerzity Pardubice, Studentská 95, Pardubice 532 10                                         2 

 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuse. 

Návrh na usnesení: 

Akademický senát Univerzity Pardubice schvaluje pravidla pro distanční zasedání a hlasování 

Akademického senátu Univerzity Pardubice formou videokonference. 

Hlasování se účastnilo 35 senátorů. 

Výsledek hlasování: 35 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Pravidla pro distanční zasedání a hlasování byla schválena.  

3. Schválení programu zasedání. 

Dr. Bělina seznámil přítomné senátory s programem 17. (mimořádného) zasedání a otevřel 

diskusi. K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. Předseda dr. Bělina 

vyzval senátory k hlasování.  

Hlasování se účastnilo 35 senátorů. 

Výsledek hlasování: 35 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Program zasedání byl schválen.  

4. Předchozí souhlas AS k odvolání a jmenování členů Vědecké rady Univerzity Pardubice. 

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl rektor prof. Čapek, který uvedl, že představení 

jednotlivých nominovaných kandidátů na členy Vědecké rady Univerzity Pardubice (dále 

jen „VR UPCE“) obdrželi senátoři v příloze před vlastním jednáním AS UPCE. Rektor 

prof. Čapek požádal o předchozí souhlas k odvolání všech současných členů VR UPCE 

a zároveň požádal AS UPCE o předchozí souhlas ke jmenování nových členů VR UPCE. 

Nominace byla s navrženými kandidáty projednána a návrh složení VR UPCE pro nové funkční 

období byl projednán a odsouhlasen také vedením univerzity.  

Po udělení předchozího souhlasu od AS UPCE ke jmenování členů VR UPCE budou tito 

členové neprodleně jmenováni pro další období.  

K tomuto bodu zazněla diskuse, ve které vystoupil rektor prof. Čapek a dr. Bělina. Předseda 

AS UPCE zmínil, že do budoucna doporučuje přesně stanovit funkční období VR UPCE, 

aby nemuselo docházet k odvolávání členů VR UPCE. Toto by mohlo být realizováno v rámci 

revize vnitřních předpisů univerzity.  

Předseda senátu dr. Bělina seznámil senátory s průběhem následující volby. 

K návrhu o odvolání členů VR UPCE proběhlo tajné hlasování. Dr. Bělina požádal skrutátory 

o zajištění průběhu volby. Skrutátoři provedli sčítání hlasů o odvolání současných členů 

VR UPCE s následujícím výsledkem: 

 

Interní členové   

prof. Ing. Jan Čapek, CSc. Univerzita Pardubice, FES 33/2/01 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. Univerzita Pardubice, FChT 33/2/0 

doc. Ing. Aleš Filip, CSc. Univerzita Pardubice, FEI 34/1/0 

prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. Univerzita Pardubice, FZS 34/1/0 

                                                 
1 kladné hlasy / záporné hlasy / zdržel se hlasování 



Akademický senát Univerzity Pardubice, Studentská 95, Pardubice 532 10                                         3 

 

doc. Ing. Jana Holá, Ph.D. Univerzita Pardubice, FZS 33/0/2 

prof. Ing. Petr Kalenda, CSc. Univerzita Pardubice, FChT 32/2/1 

Ing. Andrea Koblížková, Ph.D. Univerzita Pardubice, Jazykové centrum 33/2/0 

doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. Univerzita Pardubice, FES 34/1/0 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. Univerzita Pardubice, FF 32/3/0 

prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. Univerzita Pardubice, FF 33/2/0 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. Univerzita Pardubice, FChT 34/1/0 

prof. Ing. Jaroslav Menčík, CSc. Univerzita Pardubice, DFJP 33/2/0 

prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc. Univerzita Pardubice, FChT 33/2/0 

prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. Univerzita Pardubice, DFJP 32/3/0 

prof. Ing. Petr Němec, Ph.D. Univerzita Pardubice, FChT 34/1/0 

Ing. Zdeněk Němec, Ph.D. Univerzita Pardubice, FEI 34/1/0 

prof. Ing. Eva Schmidová, PhD. Univerzita Pardubice, DFJP 32/2/1 

Mgr. BcA. Radomír Slovik Univerzita Pardubice, FR 34/1/0 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. Univerzita Pardubice, FES 31/3/1 

doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. Univerzita Pardubice, DFJP 32/2/1 

prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. Univerzita Pardubice, FF 33/2/0 

   

Externí členové   
doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. Technická univerzita v Liberci 34/1/0 

doc. Dr. Ing. Michal Ďurovič Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 34/1/0 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 34/1/0 

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. Univerzita Hradec Králové 34/1/0 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. Univerzita Hradec Králové 33/1/1 

prof. Ing. Jozef Majerčák, PhD. Žilinská univerzita v Žiline 34/1/0 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci 

Králové 
34/1/0 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 34/1/0 

prof. PhDr. František Ochrana, DrSc. Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  34/1/0 

prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc. Historický ústav AV ČR, v. v. i. 35/0/0 

prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc. Univerzita Pardubice 32/2/1 

prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. Univerzita Karlova 34/1/0 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 34/1/0 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci 

Králové 
33/1/1 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. Vysoké učení technické v Brně 33/1/1 

doc. MgA. Tomáš Vaněk Akademie výtvarných umění v Praze 34/1/0 

Návrh na usnesení k odvolání členů VR UPCE:  

Akademický senát Univerzity Pardubice dává rektorovi předchozí souhlas k odvolání členů 

Vědecké rady Univerzity Pardubice v předloženém složení dle Přílohy č. 1.  

Hlasování se účastnilo 35 senátorů. 

Hlasování: 35 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Dr. Bělina konstatoval, že návrh usnesení byl přijat. 



Akademický senát Univerzity Pardubice, Studentská 95, Pardubice 532 10                                         4 

 

K návrhu o jmenování členů VR UPCE proběhlo tajné hlasování. Dr. Bělina požádal 

skrutátory o zajištění průběhu volby. Skrutátoři provedli sčítání hlasů o jmenování nových 

členů VR UPCE s následujícím výsledkem: 
 

Interní členové   
doc. Ing. Petra Bajerová, Ph.D. Univerzita Pardubice 31/4/02 

doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D.  Univerzita Pardubice 32/3/0 

doc. Ing. Petr Doležel, Ph.D. Univerzita Pardubice 34/1/0 

prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. Univerzita Pardubice, FZS 34/0/1 

doc. Ing. Jana Holá, Ph.D.  Univerzita Pardubice, FZS 31/3/1 

prof. Ing. Petr Kalenda, CSc. Univerzita Pardubice, FChT 22/10/3 

doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. Univerzita Pardubice, FES 32/2/1 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  Univerzita Pardubice, FF 33/2/0 

prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. Univerzita Pardubice, FF 35/0/0 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. Univerzita Pardubice, FChT 20/13/2 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. Univerzita Pardubice, FChT 24/9/2 

prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc. Univerzita Pardubice, FChT 24/9/2 

prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. Univerzita Pardubice, DFJP 21/11/3 

prof. Ing. Petr Němec, Ph.D. Univerzita Pardubice, FChT 30/5/0 

Ing. Zdeněk Němec, Ph.D. Univerzita Pardubice, FEI 35/0/0 

doc. Mgr. Pavel Panoch, Ph.D. Univerzita Pardubice 32/2/1 

doc. Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D. Univerzita Pardubice, DFJP 32/2/1 

prof. Ing. Eva Schmidová, Ph.D. Univerzita Pardubice, DFJP 35/0/0 

Mgr. BcA. Radomír Slovik Univerzita Pardubice, FR 33/1/1 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.  Univerzita Pardubice, FES 34/0/1 

doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. Univerzita Pardubice, DFJP 32/1/2 

prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. Univerzita Pardubice, FF 25/7/3 

  
 

Externí členové  

 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. Technická univerzita v Liberci 34/0/1 

doc. Dr. Ing. Michal Ďurovič Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 34/0/1 

prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc. 

Slovenská technická univerzita v Bratislave, 

Fakulta chemickej a potravinárskej technológie 
34/0/1 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. 

D. Sc. 

Biologické centrum Akademie věd ČR, České 

Budějovice 
34/0/1 

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 

Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a 

managementu 
34/0/1 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 34/0/1 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci 

Králové 
34/0/1 

prof. PhDr. František Ochrana, DrSc. Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 34/0/1 

prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc. Historický ústav Akademie věd ČR, Praha 33/0/2 

doc. MgA. Adam Pokorný, Ph.D. 

Národní galerie v Praze, Akademie výtvarných 

umění v Praze 
32/1/2 

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 34/0/1 

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta 

dopravní 
34/0/1 

                                                 
2 kladné hlasy / záporné hlasy / zdržel se hlasování 



Akademický senát Univerzity Pardubice, Studentská 95, Pardubice 532 10                                         5 

 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v 

Hradci Králové 
35/0/0 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 34/0/1 

prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická 34/0/1 

V 15.00 se z videokonference odpojil senátor Ing. Ondřej Kuba.  

Návrh na usnesení ke jmenování členů VR UPCE:  

Akademický senát Univerzity Pardubice dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování členů 

Vědecké rady Univerzity Pardubice v předloženém složení dle Přílohy č. 2.  

Hlasování se účastnilo 34 senátorů. 

Hlasování: 31 PRO, 1 PROTI, 2 SE ZDRŽELI. 

Dr. Bělina konstatoval, že návrh usnesení byl přijat. 

V 15.06 se z videokonference odpojila senátorka Barbora Grymová a senátor 

Mgr. Jan Pospíchal, Ph.D. 

5. Různé. 

prof. Čapek 

- poděkoval senátorům za hojnou účast na tomto mimořádném zasedání. 

- reagoval na dotaz senátorky dr. Kudláčkové, který se týkal zavedení multifaktorové 

autentizace. Informace doplnila prorektorka doc. Černohorská. Do diskuse se zapojil 

senátor Ing. Šlapák s dotazem týkajícím se ochranného prvku časově limitované 

platnosti hesla a jeho následné změny pro bezpečné přihlášení do počítačů. Dotaz 

zodpověděla prorektorka doc. Černohorská. 

dr. Bělina 

- informoval, že na termín 3. května 2022 je plánováno hybridní jednání Ekonomické 

komise AS UPCE s vedením univerzity, na kterém se bude projednávat rozpočet UPCE 

na rok 2022. Jednání se mohou zúčastnit všichni senátoři v distanční podobě. Informace 

doplnil rektor prof. Čapek, který nabídl senátorům možnost zaslání dotazů k danému 

tématu. 

- informoval o příštím zasedání AS UPCE, které se uskuteční dne 17. května 2022, nebo 

24. května 2022. 

Předseda dr. Bělina poděkoval všem senátorkám a senátorům za účast na on-line mimořádném 

zasedání, nastínil činnost senátu pro nejbližší období a ukončil zasedání. 

Poznámka: Hlas senátorů, kteří se zasedání zúčastnili, ale neodeslali během hlasování svůj 

hlas v souladu s Pravidly pro distanční zasedání a hlasování Akademického senátu Univerzity 

Pardubice, je započítán jako „zdržel se“. 

 

Zapsala: Ing. Michaela Jeníčková 

 

                                                                   Ing. Petr Bělina, Ph.D. 

                                                                 předseda AS UPCE        


